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346 tysięcy złotych - taką kwotę na koszenie trawników w bieżącym sezonie zabezpieczył w
swoim budżecie Urząd Miasta w Iławie. Chociaż częstotliwość koszenia w porównaniu do
poprzedniego sezonu nie zmieniła się, to podana powyżej suma jest wyższa od tej
wydatkowanej w roku ubiegłym o 35 tysięcy złotych.

O szczegóły dotyczące wykaszania miejskich terenów w sezonie 2022 zapytaliśmy w
iławskim ratuszu w związku z wpływającymi do redakcji uwagami mieszkańców w tym
zakresie.

Jak się okazało, tereny zieleni miejskiej w Iławie są w bieżącym sezonie utrzymywane przez firmy
EKO z Iławy oraz OAZA z Prabut. Ile to kosztuje?

- Koszt koszenia będzie znany dopiero po zakończeniu
sezonu, gdyż firmy rozliczane są na podstawie
rzeczywistego wykonania. Kwota zabezpieczona na to
zadanie w realizowanych umowach wynosi w tym toku
220 tys. zł. Dodatkowo, w centrum miasta, gdzie



utrzymanie zieleni niskiej (zarówno trawników, jak i
krzewów, bylin, traw) odbywa się na zasadzie
wynagrodzenia ryczałtowego, kwota przeznaczona na
ten cel to 126 tys. zł - podaje szczegóły Kierownik
Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego w Urzędzie
Miasta w Iławie Julia Bartkowska. - Koszenie nie jest
realizowane na podstawie harmonogramów, a według
potrzeb, na co największy wpływ mają oczywiście
warunki atmosferyczne, a także przyrost trawy z tym
związany. Jest to na bieżąco monitorowane przez
pracowników urzędu. Częściej koszone są trawniki
reprezentacyjne oraz w pasach drogowych, rzadziej
na pozostałych terenach,  w tym osiedlowych i
rekreacyjnych - dodaje.

Dla porównania: w ubiegłym roku środki wydatkowane na koszenie trawników wyniosły 185 tys. zł,
natomiast utrzymanie zieleni niskiej w centrum miasta kosztowało 126 tys. zł. To łącznie o 35 tysięcy
złotych mniej, niż kwota zabezpieczona na te same zadania w tym sezonie. Ponieważ, jak nam podał
urząd, częstotliwości koszenia nie zmieniano, można przyjąć, że ten wzrost jest skutkiem inflacji.

Julia Bartkowska wyjaśniła też,  że ścieżka rowerowa w kierunku Kamienia (ostatnio wpłynęła skarga
na to, że jej odcinek znajdujący w granicach miasta zarasta trawą - przyp.red.) jest w zakresie zieleni
utrzymywana przez zarządcę tej drogi, czyli Powiatowy Zarząd Dróg w Iławie, a nie Gminę Miejską
Iława (która miejski fragment tej ścieżki wybudowała - przyp.red.).
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